
UCHWAŁA NR XX/277/2012
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 26 kwietnia 2012 r.

w sprawie nadania Statutu Filharmonii Koszalińskiej im. Stanisława Moniuszki 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 214 poz. 1806, 
Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 
214, poz. 1806, z 2005 r. Nr 172 poz.1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230,Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, , Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 887) 
oraz art. 9 ust. 1 i art. 13 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001r. Nr 13, poz.123, z 2002r. Nr 41, poz.364, z 2003r. Nr 162 poz.1568, Nr 
96 poz.874, Nr 213 poz. 2081, z 2004 r. Nr 11 poz.96, Nr 261 poz. 2598, z 2005r. Nr 131, poz.1091, Nr 132 poz. 
1111, z 2006 r. Nr 227 poz. 1658, z 2009 r. Nr 62 poz. 504, z 2011 r. Nr 207, poz. 1230), Rada Miejska 
w Koszalinie uchwala, co następuje: 

STATUT FILHARMONII KOSZALIŃSKIEJ im. STANISŁAWA MONIUSZKI 
Rozdział I.
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Filharmonia Koszalińska im. Stanisława Moniuszki, zwana dalej Filharmonią jest samorządową 
instytucją kultury, posiadającą osobowość prawną, której Organizatorem jest Gmina Miasto Koszalin. 

2. Siedzibą Filharmonii jest miasto Koszalin, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
innych krajów. 

§ 2. Filharmonia jest instytucją artystyczną, a jej działalność kulturalna organizowana jest w oparciu 
o sezony artystyczne, na które ustala się plany repertuarowe. 

Rozdział II.
Zakres działania 

§ 3. 1. Zakres działania Filharmonii obejmuje kultywowanie i rozwijanie dziedzictwa muzycznego kultury 
narodowej i światowej, w szczególności: 

1)prezentację wartościowych form muzyki symfonicznej i kameralnej, klasycznej i współczesnej, 
polskiej i zagranicznej, 

2)edukację muzyczną, przygotowanie dzieci i młodzieży do roli przyszłych odbiorców i współtwórców 
sztuki muzycznej, 

3)promocję twórczości Stanisława Moniuszki - patrona Filharmonii, 

4)promocję lokalnego środowiska muzycznego, twórców i wykonawców, 

5)rozpoznanie i zaspokajanie potrzeb w dziedzinie kultury muzycznej, 

6)współpracę ze społecznym ruchem kulturalnym, stowarzyszeniami i organizacjami twórczymi, 
instytucjami kultury w zakresie popularyzacji kultury muzycznej. 

2. Filharmonia może prowadzić działalność inną niż kulturalna, a przychody uzyskiwane z tytułu 
prowadzenia tej działalności mogą być wykorzystane wyłącznie do realizacji zadań statutowych. 

Rozdział III.
Organizacja 

§ 4. 1. Filharmonią zarządza i reprezentuje ją na zewnątrz Dyrektor. 

Id: YAJTW-LLDYJ-MLETT-OBLLP-TPCBU. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



2. Dyrektora powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Koszalina, na zasadach i w trybie przewidzianym 
w odrębnych przepisach. 

§ 5. Do zakresu działań Dyrektora należy realizowanie celów i zadań Filharmonii, w szczególności: 

1)odpowiedzialność za działalność programową i poziom artystyczny, 

2)zapewnienie właściwej organizacji pracy, dokonywanie podziału zadań dla poszczególnych komórek 
i samodzielnych stanowisk pracy, dobór i właściwe wykorzystanie kadr artystycznych, 

3)podejmowanie decyzji w sprawach kadrowych, w tym zatrudnianie pracowników, 

4)przedstawianie organizatorowi planów finansowych i działalności instytucji, 

5)gospodarowanie majątkiem i finansami instytucji. 

§ 6. 1. Organizację wewnętrzną Filharmonii określa Regulamin Organizacyjny, nadany przez Dyrektora po 
zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Koszalina oraz działających w Filharmonii organizacji związkowych 
i stowarzyszeń twórców. 

2. Zmiana Regulaminu Organizacyjnego wymaga opinii Prezydenta Miasta Koszalina oraz działających 
w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 7. 1. Organem doradczym w sprawach związanych z działalnością artystyczną Filharmonii jest Rada 
Artystyczna, powoływana przez Dyrektora. 

2. Członkiem Rady Artystycznej może być każdy pracownik Filharmonii. 

3. Szczegółowy tryb działania Rady Artystycznej określa Regulamin Organizacyjny Filharmonii. 

Rozdział IV.
Majątek i źródła finansowania Filharmonii 

§ 8. 1. Filharmonia gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi 
samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 

2. Wartość majątku Filharmonii odzwierciedla fundusz Filharmonii, który odpowiada wartości mienia 
wydzielonego dla Filharmonii. 

§ 9. Podstawą gospodarki finansowej Filharmonii jest plan finansowy ustalony przez Dyrektora, 
z uwzględnieniem wysokości dotacji Organizatora. 

§ 10. 1. Filharmonia pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych przychodów. 

2. Źródłami finansowania Filharmonii są w szczególności: dotacje celowe z budżetu państwa, dotacje 
celowe i podmiotowe z budżetu Organizatora, wpływy uzyskiwane z prowadzonej działalności statutowej, 
wpływy ze sprzedaży składników majątkowych, środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych, wpływy 
z najmu i dzierżawy składników majątkowych oraz przychody z innych źródeł. 

§ 11. Do składania w imieniu Filharmonii oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków finansowych 
wymagane jest współdziałanie dwóch osób - Dyrektora Filharmonii i Głównego Księgowego lub osób przez 
nich upoważnionych. 

Rozdział V.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Filharmonia używa pieczęci podłużnej, zawierającej w pełnym brzmieniu nazwę i adres siedziby. 

§ 13. Zmiany w statucie Filharmonii następują w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 14. Traci moc Uchwała nr XXXVII 427/2009 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 25 czerwca 2009 r. 
w sprawie nadania Statutu Filharmonii Koszalińskiej im. Stanisława Moniuszki (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 54 poz. 1404 ) 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

Strona 2
————————————————————————————————————————————————————————————
Id: YAJTW-LLDYJ-MLETT-OBLLP-TPCBU. Podpisany



§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Władysław Husejko

Strona 3Id: YAJTW-LLDYJ-MLETT-OBLLP-TPCBU. Podpisany
————————————————————————————————————————————————————————————




